

Børnehave på julehygge-besøg

De sindslidende i Væksthuset i Nykøbing fik i går besøg af børnene fra Børnehaven Syrenhuset. Både børn og brugerne i Væksthuset fik et par hyggelige timer bl.a. med at lave juledekorationer og til en safaritur i det store drivhus.

Læs side 20-21

Foto: Mik



Børn julehygger med sindslidende

Nykøbing:

Børnehaven Syrenhuset besøgte Væksthuset i Annebergparken to formiddage i december og laver juledekorationer sammen med de sindslidende brugere.

AFTENS SVAR

Maanedag den 5. og torsdag den 8. december er det ikke kun voksne mennesker med sindslidelse, der fylder Væksthuset i Annebergparken med liv og stemning. 50 børn fra børnehaven

GRØN PRODUKTION

Julekøsthuset er en afdeling i VASKO Center 5, Odsherred. Her er omkring 10 medarbejdere med sindslidelse dagligt beskæftiget med at skabe grønne planter til salg.

Julekøsthuset leverer planter til hele Sygehus Vestjylland og passer planter på blandt andet Amisgården i Sorø.

De 10 af Julekøsthuset sørger for at der kommer 1.800 julestærner, 150 juletræer og 100 adventskranser rundt på sygehusene.

Den Syrenhuset kommer på besøg og laver juledekorationer, oplyst centerleder Lars Ravn.

Medarbejderne i Væksthuset har fået undervisning af blomsterdekorator Kaja Plantebech, Svanninge, så de er godt forberedte til at assistere de små julekarsmænd.

Vi er blevet mere åbne i forhold til det oprindelige Væksthuset i Annebergparken, vi er blandt andet begyndt at sælge til private, der tager turen til Annebergparken, og vi er glade for at stadig mere familier vej ind i vores butikker, siger Pia Petersen, daglig leder af Væksthuset.

Hun ser invitationen til børnehaven som en naturlig fortsættelse af den gode ånd og føler, det kan have en fast tradition. Børnehaven, der sidste år besøgte Julekøsthuset i Annebergparken, blev glad for muligheden for at få et

årets produktion af juledekorationer til Væksthuset.

Det er da rigtig hyggeligt, vi vil smykke dem selv, og samarbejdet med børnene er et stort, og det var rigtig sjovt, så selv om jeg skal vi høre ommanden at skide, siger pædagog Karin Jørgensen.

Børnene i Syrenhuset venter på til de stadig kommer, når de går tur i området. - Nogle bliver tilbage, og andre går i deres egne butikker, fortæller Karin Jørgensen.

Hun oplyser, at Syrenhuset ikke tager vuggestuebørn med på besøg i Væksthuset, ligesom de børn, der er fryrsomme overfor fremtiden, også får lov at blive hjemme i institutionen.

- Vi tager de børn med, som vil få noget ud af det, det skal nok blive omkring 50 stykker, siger hun.

Photo: Mik